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Mødeemne: Arts Biblioteksudvalg

Deltagere:
Anne Marie Pahuus, Forperson (Arts Dekanatet), Dominic Rainsford, Næstforperson (IKK), 
Iben Have (IKK), Bo Kristian Holm (IKS), Morten Michelsen (IKK), Sarah Didriksen (Studerende – IKS).

Gæster: 
Maia Lunn Vonsbæk (KB – AUL Arts, Aarhus), Karin Englev (KB – AUL Arts, Emdrup), 

Afbud: Ole Jensen (ACA), Bjørn Poulsen (IKS), Anna Klarskov Skyggebjerg (DPU), Jakob Krause-Jensen (DPU, Aarhus). Sus-
anne Dalsgaard Krag (KB).

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. Referatet fra møderne udsendes fremover med dagsorde-
nen.  

2. Trimningspakker på AU-Library ved Susanne Dalsgaard Krag, KB.  
Trimningspakkerne var på forhånd udsendt til institutterne. 
Anne Marie Pahuus (AMP) noterede sig, at det er en kort frist til behandling af trimningspakkerne. 

Maia Lunn Vonsbæk (MLV) orienterede om, at der ikke sker drastiske trimninger. Forslagene til trimning byg-
ger på de tilgængelige data. Maia og Karin Englev har været i tidlig dialog med afdelingerne om de materialer 
som er i forslag til trimning. I dialogen med afdelingerne har det vist sig, at ikke alle data om anvendelsen af de 
forskellige materialer er ajourførte (Drama Onlines brugsstatistik). 

Det er i 2023 muligt at indfri en række ønsker til tidsskrifter (licenser), da nyanskaffelser kan balanceres med 
licenser, som ikke forlænges. 

Som eksempel på prioriteringer beskrev MLV, hvordan licensen til ”Drama Online” ikke forlænges, men at man 
i stedet vælger at tilbagekøbe adgang til ”Phonetica”, ud fra en dialog med fagmiljøerne om materialernes an-
vendelse og relevans. Hvis en licens ikke forlænges eller anskaffes, kan forskere og undervisere genindsende 
ønsket til licensadgang, der behandles hvert år i april i forbindelse med opstart af trimningsprocessen. 

Udvalget havde en kort drøftelse af, hvordan man drøfter og vælger trimning. Der skal være en balance imel-
lem brug af databaser/tidsskrifter og prisen på tidsskrifter.

Bo tilkendegav, at der var fint med den tidlige dialog ift. trimningspakkerne – udtryk for en god ansvarlighed i 
fagmiljøerne ift. anskaffelser/opretholdelse af licenser. 

AMP udtrykte sin tilfredshed med inddragelsesprocessen. AMP anerkendte, at det kunne være udfordrende at 
få behandlet trimningspakkerne hen over sommeren, men det gode forarbejde burde lempe generne med den 
lidt forcerede godkendelsesproces (som hverken KB eller AU/ARTS bestemmer over). 

AMP konkluderede, at trimningspakkerne er et grundlag for en kvalificeret drøftelse af anskaffelser og afskaf-
felser, og at 2023 er et år uden de store ændringer i ift. nyanskaffelser og ophør af licenser. 

3. Kassationer ved Maia Lunn Vonsbæk, KB.
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Orientering om kassation af tidsskrifter på Nobelsamlingen og Teologi.  

Nobelparkens, Teologi og Religionsvidenskabs samlinger (1000 hyldemeter i Bogtårnet) er blevet gennemgået 
mhp. kassation/bevarelse (med hjælp fra bl.a. Bo Kristian Holm og Dominic Rainsford). Samlingerne har kun 
være brugt i meget begrænset omfang, siden de i 2012 blev flyttet til Bogtårnet. Der er udvalgt ca. 100 hylde-
meter materialer, som flyttes til Tåsingegade efter forudgående dialog med fagmiljøerne. De 100 hyldemeter 
materialer i Tåsingegade vil være klar til udlån fra august 2023. Dele af dem er dog anskaffet til indret-
ning/pynt i indretning af opholdsrum.

Konklusion. 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og udtrykte ønske om, at der fremover kan ske en fagligt stærkere 
kuratering af kassationer. 

4. Orientering om dialogmøder med afdelingerne ved Maia Lunn Vonsbæk og Karin Englev, KB.
Maia Lunn Vonsbæk og Karin Englev orienterede. 
Der er gennemført dialogmøder på næsten alle afdelinger. Biblioteksundervisningen kører godt på afdelin-
gerne for nye studerende (v. intro og ifm. de første større skriftlige opgaver samt i ifm. bacheloropgaven og 
specialet). 
 
Udfordring med at motivere de studerende i Biblioteksundervisningen og de studerendes deltagelse. Her giver 
det bedst effekt, hvis Bibliotekskurserne er tilknyttet metode-undervisning. Sara Didriksen bemærkede, at det 
som studerende er at foretrække, at bibliotekskurserne kommer ind i metodefagene eller i ”Studium Gene-
rale”.

Cookie-møder (for forskere) er efterspurgte, men der er for få deltagere. Her er der stor variation imellem af-
delingerne ift. deltagelse i cookiemøderne. 

AMP opfordrede til, at afdelingslederne bør få en samlet orientering om KB’s tilbud om Cookiemøder. 

Der har været god interesse for Datamanagementkurser for specialestuderende - KB indretter undervisningen 
efter afdelingernes behov. Stor variation imellem afdelingsledernes interesse for ChatGBT emnet. KB indretter 
sig efter lokale behov. 

5. Bordet rundt
MLV oplyser, at KB’s bevaringsafdeling gerne vil se på ARTS’ særsamlinger mhp. evt. optimering, konservering 
og sikring. Dette drøftes på mødet den 28. august. 

Iben Have oplyste, at evaluering af Bibliotekskursus i Nvivo (det mest udbredte kvalitative dataanalyseværk-
tøj), på hendes afdeling ikke havde været så god. Det skal koordineres bedre med undervisere, ligesom der 
skal tages højde for de studerendes niveau og behov. 
Der udestår også en afklaring i hvilket omfang biblioteket kan levere større Nvivo kurser. Ligesom det skal af-
klares om der kan købes AU adgang til programmet til studerende.

6. Eventuelt. 

Kommunikation fra mødet
- Erindring til institutterne om, at trimningspakkerne skal være gennemgået og kom-

menteret senest den 24. august. Se mail udsendt den 9. juni 2023. 
- Til næste gang – Maia orienterer om studiemiljøprojekt
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